2024 年３月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 阿部 俊之

 （コード番号 7408 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

 IR 担当  後藤 健太郎

 （TEL．042－503－9145）

航空機シート事業の開発を伴う受注の一時凍結

及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、航空機シート等製造関連セグメント（以下、航空機シートセグメント）

に含まれる航空機シート事業の開発を伴う受注を一時的に凍結することを決定しました。又、航空機シートセグ

メントに分類される固定資産について、減損損失として特別損失を計上することとなりましたので下記の通りお

知らせいたします。

記

１．航空機シート事業の開発を伴う受注の一時凍結の理由

航空機メーカーによる新造機の増産計画やエアラインが運航している既存機の機内改修需要が急拡大

していることから、「選択と集中」により、航空機シートセグメントに含まれる航空機シート事業の開発を

伴う受注を一時的に凍結し、開発人財と生産キャパシティを当社の主力である航空機内装品事業に集約す

ることで応需能力の回復と収益力の強化を目指します。

２．2022年度 航空機シートセグメントに含まれる航空機シート事業の経営成績

売上高 経常損益

2,852百万円 △2,688百万円

３．今後の予定

航空機シートセグメントに含まれる航空機シート事業の開発を伴う受注は一時的に凍結いたしますが、

既存プログラムの追加受注や受注済みプログラムの生産及び納入済み航空機シートのアフターセールス

サービスの対応は引き続き行います。

４．特別損失計上について

航空機シートセグメントに含まれる航空機シート事業の開発を伴う受注を一時的に凍結することを受

けて、航空機シートセグメントに区分される固定資産について減損損失として約 400 百万円を計上する

見通しです。

５．業績に与える影響について

業績に与える影響としては、本日公表の「通期連結業績予想及び配当予想（無配）に関するお知らせ」

に反映しております。

又、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上